Facta carta testamenti era Ia CCa XXa Va et quotum IIIo idus ianuarii.
Ego Pelagius, presbiter, dictus Bianes, in hac scriptura, et cetera.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Pelagius, ts. Fernandus Sancii de Iales,

conf. Petrus Farina de Noya, conf. Pelagius Caluus de Molina, conf. Ego Fernan-
dus, presbiter de Nogia, conf. Ego Munio, presbiter de Sancto Iuliano, conf. Dida-
cus, presbiter, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

756

1169/01/10.

O presbítero Diego Eáns dóalle a don Munio Eáns, monxe de Toxos Outos,
unha sexta parte da igrexa de Sta. María de Caamaño, a metade da súa herdade nas
vilas de Esparrelle e Caamaño e en tódolos lugares da freguesía de Caamaño, a cuar-
ta parte do que el e os seus irmáns teñen na igrexa de Sta. Mariña de Xuño e tamén
a súa herdade nas vilas de Sieira, Bianis, Xuño e Laranga.

B.- Tombo, ff. 186v-187r.

De ecclesia Sancte Marie de Calamanio. Carta de VIa ecclesie.

In Dei nomine. Ego Didacus Iohannis, presbiter, vobis patri meo spiritua-
li domno Munioni Iohannis et fratri monasterii Sancti Iusti in Domino Deo eternam
salutem. Placuit mihi et mea fuit uoluntas ut facerem uobis kartam imperpetuum
ualituram de mea hereditate quam habeo per mandacionem de tio meo Didaco
Ascarici, presbitero, et de alia mea hereditate quam habeo de mea auolencia in
territorio Pistomarchos sub montibus Grayadi et Burleo currente per medium flu-
mine Siaria intrante in mare. Dono siquidem uobis atque concedo vnam VIam inte-
gram de tota ecclesia Sancte Marie de Calamanio cum omnibus suis directuris et
appendiciis que ad ipsam ecclesiam pertinent uel pertinere debent per suos termi-
nos et loca antiqua ex petra furada usque ad flumem Siariam et casas et plantatos et
uineam et arbores et quicquid a me ibi pertinet. Quam uidelicet VIa mihi mandauit
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tio meus Didacus Ascarici, presbiter, sine aliis parentibus meis qui habuit eam de
auolencia patris sui Ascarici Nezani, et postea mandauit eam mihi sub tali condicio-
ne ut tenerem unum annale pro eo et in tota uita mea orarem semper pro eo et pro
suis parentibus, et postea relinquere ipsa VIa ad talem clericum qui semper oraret
pro eo uel ad talem locum ubi semper orarent pro eo sicut totum in sua mandacio-
ne resonat. Do etiam uobis in ipsa ualle de Calamanio medietatem de tota alia mea
hereditate laicaria quam hab<e>o ex mea auolencia in // villa Ysparrele et in uilla
Calamanio et in totis aliis locis que sunt sub aula prefate ecclesie Sancte Marie de
Calamanio, et aliam medietatem mando ad filios de meo soprino Petro Arie. Dono
etiam uobis et concedo quartam de nostra porcione quam ego et germani mei habe-
mus in ecclesia Sancte Marine de Iunio ex nostra auolencia et ganancia cum totis
suis directuris que ad eam pertinet intus et foris sicut nobis euenit in nostra colme-
lacione inter ipsos congermanos, et similiter dono uobis meam porcionem de aliis
nostris hereditatibus laycalibus quas cum meis germanibus habui in uilla Siaria et
in Bianes et in Iunio et in Laranga et in ceteris locis ubi nostra uox uadit cum quan-
to aprestitum hominis est in totis supradictis hereditatibus, et cetera. Sed si aliquis
homo de mea parte uel de extranea contra hoc uenerit, et cetera, sit maledictus et
excomunicatus, et cetera, et insuper pariat solidos D.

Facta carta donacionis era Ma CCa VIIa et die IIII idus ianuarii.
Ego Didacus, et cetera.
Q. p. f.: Petrus Didaci, ts. Didacus Balesta, ts. Petrus Scacha, ts. Didacus

Petri, ts. Johannes Cresconii, ts. Gudesindus Muniz, ts. Munio Didaci dictus Prior,
conf. Fernandus, presbiter, conf. Petrus Michaelis, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

757

1245/06/01.

Fernando “Sicarius” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as herdades que ten
en Alboreda, Bazuna, Seráns, Espiñeirido e Foxo.

B.- Tombo, f. 187r.

Testamentum Fernandi Sicarii de hereditate de Seraes et de Aruoreda.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Fernandus
dictus Sicarius facio testamentum et donacionem Sancto Justo de hereditate quan-
ta habeo in uilla que uocitant Aruoreda intus uel foris cum sua uoce tam de com-
pra quam de ganancia et abiorum meorum, in Bazuna quantum habeo et habere
deb<e>o, in Siraes quantum habeo uel habere debeo, in Spinarido de compra et de
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ganancia, in Fugio de compra et de ganancia, et dedi pro ea solidos VIII et unum
caballum in XXX solidis preciatum et unum bouem in XL solidis preciatum. Et hoc
facio pro remedio anime mee. Do hereditates quantas habeo Sancto Justo uel habe-
re debeo quod non posum dare alicui. Siquis de mea parte uel extranea contra hoc
uenerit, et cetera, sit maledictus et insuper pariat D solidos.

Era Ia CCa LXXXa IIIa et quotum kalendas junii.
Q. p. f.: Petrus, abbas Sancti Iusti, ts. Martinus Sanizi, prior, ts. Petrus

Pelagii, monachus, ts. Dominicus Martini, conf. Alii monachi et conuersi et laici, ts.
et conf.

Martinus qui notuit.

758

1249/08/21.

Mandas testamentarias do cabaleiro Fernando Pérez*.

B.- Tombo, f. 187r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 12, p. 185.

* Observacións: Cópiase tamén como documento n.º 176 e 385.

Testamentum Fernandi Petri de hereditate de Seraes et de Aruoreda
et in Soeuos et in Gosendi et in Jauim et in Sancta Christina et in Lour et in
ecclesia Sancti Juliani de Bastauales et de Corneyra et de Sancto Martino de
Fonte Arcada et de Sancto Pelagio de Lees et de Sancta Maria de Trasmonte et
de villa de Esteyro et de Cendon et de villa Ozonio et de Villa Uerde.

Era Ia CCa LXXXa VIIa et quotum XIIº kalendas septembris. Hec est ordina-
cio quam ordino ego Fernandus Petri, et cetera. In primis mando corpus meum
sepelire ubi mei parentes mandauerunt, et cetera. Mando ad monasterium Sancti
Justi totas illas meas hereditates qua ei iam mandaui in altero anno in alia mea
prima mandacione in alia mea infirmitate, id est, tercia de Soeuos et duas quintas
que fuerunt de Munio, presbiter, et IIIIa et VIIIa de Gosendi, et in Jauim una serui-
ciaria populata et alia in Sancta Christina et alia in Lour, et meo quinione de eccle-
sia de Sancto Juliano de Bastauales et meo quinione de Corneyra et de ecclesia de
Sancto Martino de Fonte Caada VIa, et de hereditate laicaria meo quinione de mea
auia; et de Sancto Pelagio de Lenes VIIIa, et in laycario IIIa de una seruiciaria; et
media VIIIa de ecclesia Sancte Marie de Trasmonte et una seruiciaria populata; et
meo quinione de villa de Esteyro et de Cendon, et tercia de Uentosa cum parentes
mei, et una seruiciaria in Seranes populata; et in villa Oczonio tercia de una serui-
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ciaria et quarta de alia tercia; et meo quinione de Villa Uerde, et cetera. Siquis
autem de mea parte uel de extranea contra hoc uenerit sit maledictus et non uide-
at regnum Dei et pariat solidos D.